

COMUNE DI CALAMANDRANA

PROVINCIA DI ASTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.27

OGGETTO:

Scioglimento anticipato della convenzione di segreteria tra i Comuni di Incisa Scapaccino, Calamandrana e Cerro Tanaro.

L'anno duemiladiciannove addì diciotto del mese di settembre alle ore venti e minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Presente
1. ISNARDI FABIO - Presidente	Sì
2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco	Sì
3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore	Sì
4. GATTI LILIANA - Consigliere	Sì
5. ASINARI CRISTINA - Consigliere	Sì
6. CESAREO FRANCESCO - Consigliere	Sì
7. NEGRO FRANCESCO - Consigliere	Sì
8. GALANDRINO SUSANNA - Consigliere	Sì
9. MATTIUZZO ENRICO ARMANDO - Consigliere	Sì
10. VACCANEO MAURO - Consigliere	Sì
11. COLOMBO EMANUELE - Consigliere	Giust.
Totale Presenti:	10
Totale Assenti:	1

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Signor GERMANO Dott. Daniele il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ISNARDI FABIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: Scioglimento anticipato della convenzione di segreteria tra i Comuni di Incisa Scapaccino, Calamandrana **e** Cerro Tanaro.

IL CONSIGLIO COMUNALE

<u>RICHIAMATA</u> la Deliberazione C.C. n. 33 in data 24.11.2014, divenuta esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvata la convenzione per l'espletamento del servizio di Segreteria Comunale associato tra i Comuni di Incisa Scapaccino (Capo convenzione), Calamandrana e Cerro Tanaro;

CONSIDERATO:

- Che le ragioni che avevano portato al convenzionamento tra i Comuni sopra citati sono venute meno per motivi organizzativi;
- Che pertanto in accordo con I Sindaci dei Comuni convenzionati, si è stabilito di pervenire allo scioglimento della convenzione con decorrenza 1° ottobre 2019. Si veda a tal proposito la richiesta pervenuta dal Comune di Incisa Scapaccino il 13.09.2019 Prot. n. 2794;

<u>VISTO</u> che l'Art. 4 della Convenzione summenzionata consente lo scioglimento della stessa per mutuo consenso degli Enti associati, da manifestare con deliberazione dei rispettivi Consigli Comunali;

<u>RITENUTO</u>, alla luce di quanto sopra esposto, nulla ostare allo scioglimento con decorrenza 01/10/2019 della Convenzione in atto tra i Comuni di Incisa Scapaccino, Calamandrana e Cerro Tanaro, per il servizio associato di Segreteria Comunale, così come previsto dall' Art. 4 della convenzione medesima:

<u>PRESO ATTO</u> del parere favorevole del Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi Art. 49 D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa del presente provvedimento;

CON VOTI FAVOREVOLI 10 RESI LEGALMENTE DAI 10 CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI

DELIBERA

- 1) <u>DI PERVENIRE</u> allo scioglimento anticipato a far data dall'01.10.2019, per i motivi esposti in premessa, della convenzione per la gestione del servizio di Segreteria Comunale associata tra i Comuni di Incisa Scapaccino, Calamandrana e Cerro Tanaro, ai sensi di quanto previsto dall' Art. 4 della convenzione medesima;
- 2) <u>DI TRASMETTERE</u> la presente per debita conoscenza al Comune capo convenzione di Incisa Scapaccino;
- 3) <u>DI MANDARE</u> la presente per i provvedimenti di competenza alla Prefettura, UTG di Torino ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Ragionale del Piemonte;
- 4) <u>DI DICHIARARE</u> con separata votazione unanime favorevole, vista l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 c. 4 del Decr. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Del che si è redatto il presente verbale

IL SINDACO Firmato digitalmente ISNARDI FABIO IL SEGRETARIO COMUNALE

Firmato digitalmente GERMANO Dott. Daniele